

ظرفیت‌های گردشگری سلامت ایران به درستی تبلیغ نشده است

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به مغفول ماندن تبلیغات گسترده در گردشگری سلامت گفت: ایران با وجود ظرفیت‌های زیادی که در حوزه گردشگری سلامت دارد، اما این ظرفیت‌ها به درستی تبلیغ و معرفی نشده است. عبدالله رضیان در گفت‌وگو با مدیترپرس افزود: در صنعت گردشگری سلامت، تبلیغات و اطلاع‌رسانی می‌تواند نقش زیادی در جذب بیماران خارجی داشته باشد، اما در این حوزه نتوانسته‌ایم به خوبی عمل کنیم؛ یعنی با وجود آنکه از نظر دانش پزشکی و امکانات درمانی در سطح بالاتری نسبت به سایر کشورهای همسایه قرار داریم، ولی نتوانسته‌ایم این توانمندی را به درستی به جهان‌پایان معرفی کنیم. وی یادآور شد: مشکل دیگر صنعت گردشگری سلامت در ایران این است که نتوانسته‌ایم از نظر اقامتگاه‌های مجهز برای اسکان گردشگران سلامت، قدم‌های مؤثری برداریم و هنوز در این زمینه دچار ضعف جدی هستیم.



س

باخوانندگان

در اصفهان جز نام یک خیابان و یک مدرسه چیز دیگری از نام ابوعلی سینا موجود نیست اما برخی مورخان تاریخی همچون «ابن اثیر» اصفهان را مدفن اصلی ابوعلی سینا معرفی کرده‌اند. این موضوع باید روشن شود تا بتوان پژوهش‌ها را گسترش داد.

۰۹۱۳***۹۲۵

وجود سرب در ظروف مصرفی لالچین شایعه است. در گذشته از سرب در ظروف مصرفی استفاده می‌کردند، ولی اکنون دو سه سال است که در جریان جهانی شدن این شهر، دیگر کمتر از سرب استفاده می‌شود. مصرف سرب در لعاب به خاطر جلادادن به رنگ سفال است که درصد آن استاندارد بوده و مضر نیست.

۰۹۱۸***۱۶۶

آمار ایده‌هایی که روزانه در کشورهای توسعه یافته در زمینه گردشگری مطرح می‌شود، جالب توجه است. ما در این زمینه عقب هستیم و باید از تمام ظرفیت‌ها و قابلیت‌های کشور در این خصوص بهره ببریم و از ایده‌پردازان استمداد بطلبیم.

۰۹۱۶***۵۸۹

مسجد جامع کاشمر بنایی ساده و باشکوه دارد. منطبقه کاشمر که در متون و منابع کهن از آن به‌عنوان «ترتیب» یا «ترتیش» یاد شده، به واسطه حضور اقوام مختلف از تاریخ و میراث فرهنگی غنی، متنوع و متعددی برخوردار است که متأسفانه از آن چندان یاد نمی‌شود.

۰۹۱۵***۹۳۰

رسالت اصلی در تخت جمشید باید فرهنگ‌سازی باشد و سایر دستگاه‌ها اقدامات لازم را انجام دهند تا دیگر شاهد پدیده فرونشست زمین‌های اطراف مجموعه جهانی تخت جمشید نباشیم.

۰۹۱۷***۵۵۸

محوه باستانی تازنگ باغملک خوزستان نیازمند پژوهش بیشتری برای دریافت اطلاعات است؛ لذا باستان‌شناسان باید در این حوزه ورود کنند.

۰۹۱۶***۲۱۸

تعرضات کشاورزان موجب از بین رفتن قسمت زیادی از محوطه‌های تاریخی کشور شده و هجوم غارتگران و حفاران غیرمجاز نیز موجب از دست دادن هویت تاریخی شده است که متأسفانه در این زمینه هیچ ارگانی خود را به زحمت نمی‌اندازد.

۰۹۱۵***۶۶۸

جنگل حرای قشم برای عرب‌ها که با شنیدن آتش لاغر می‌شوند، بسیار مهم و باارزش است. این منطقه یکی از گنج‌های باارزش کشورمان محسوب می‌شود که شایسته معرفی در سطح جهانی است.

۰۹۱۷***۹۵۶

در محوطه تاریخی نقش رستم کتیبه‌ای به خط فارسی نسخ وجود دارد که قدمتش به دوره قاجار برمی‌گردد و در حالی که ارزش حفاظت دارد، بی‌حفاظ رها شده است.

۰۹۱۷***۸۹۲

انتظار می‌رود همه پروژه‌های در دست احداث شیراز با معماری فرهنگی و اصیل بومی ساخته شود، چون این شهر در سطح جهانی به این هنرها و معماری شناخته شده است.

۰۹۱۷***۴۳۹

«بستان دهخدا» در تهران از دوره پهلوی اول، بنایی تاریخی است که هنوز پرونده ثبتی آن صادر نشده و متأسفانه بی‌رمت و رو به تخریب است.

۰۹۱۲***۳۱۸

بازار سمنان با بازار شیخ علاءالدوله با اینکه در دوره قاجاریه تعمیر و مرمت شد، ولی به مرور زمان اهمیت خود را از دست داد و هنوز به آن توجهی نمی‌شود.

۰۹۱۲***۱۴۸

دروازه یا درگاه کاخ صدستون تخت جمشید تاکنون مرمت نشده است. آسیب‌شناسی و مستندنگاری این درگاه واجب است، چون این محدوده تاریخی با آسیب‌های متعددی همراه شده بود که می‌توان به ترک‌های زیادی که بر روی سنگ‌ها و نقوش این درگاه به وجود آمده، اشاره کرد.

۰۹۱۷***۳۰۸

قلعه آتش‌فشان‌ی نیمه‌فعال تفتان با چشمه‌های آب‌معدنی گرم و سرد، رودخانه‌ها، باغ‌ها و دره‌های سرسبز و روستاهای خوش‌آب‌وهوا در استان گرم و خشک سیستان و بلوچستان دامنه‌های این کوه را به بهشتی زیبا و نشاط‌آور تبدیل کرده است. این منطقه می‌تواند تعطیلات نوروزی بی‌ظنیری به شما هدیه دهد.

۰۹۲۵***۳۲۲

مستندنگاری هنرهای دستی و ثبت آن در فهرست میراث معنوی می‌تواند بسیاری از محصولات سنتی شهرستان‌های متفاوت را از خطر منسوخ شدن نجات دهد.

۰۹۱۲***۲۰۸

انقلاب، پای گردشگران خارجی را به اسفرا این باز کرد

فرصت

پیدا و پنهان

برگزیت فرصتی برای مقاصد گردشگری پزشکی

مترجم: عماد عزتی / در حالی که سیاستمداران و رسانه‌های انگلستان مشغول رایزنی و چانه‌زنی برای خروج با عدم خروج این کشور از اتحادیه اروپا هستند، اغلب بیماران انگلیسی، خارج از مرزهای این کشور به دنبال خدمات موردنیازشان می‌گردند. به گزارش مدیترپرس، گرفتاری انگلستان در موضوع برگزیت ظاهراً باعث شده تا بیماران و نیازمندان دریافت خدمات پزشکی عمومی این کشور را راهی کشورهای دیگر کند تا بتوانند راحت‌تر و ارزان‌تر به خدمات موردنیازشان دست یابند.

برایان فورد، تحلیلگر بهداشت و درمان در این زمینه می‌گوید: هم‌اکنون کمبود بودجه، کمبود پرسنل، تقاضای روزافزون و مرمت و احیای این اثر تاریخی هزینه شده است. وی گفت: معرفی مجموعه و جذب گردشگران داخلی و خارجی و مطرح شدن آن به‌عنوان قطب گردشگری در کشور و همچنین مطرح‌شدن به‌عنوان برند گردشگری خراسان شمالی و شمال‌شرق کشور که در سطح ملی و بین‌المللی نیز مورد توجه قرار گرفته است، از دیگر دستاوردهای انقلاب اسلامی در حوزه میراث‌فرهنگی و گردشگری شهر تاریخی بلقیس است.

مجموعه تاریخی تاکنون ۳۰ میلیارد ریال برای کاوش، مرمت و احیای این اثر تاریخی هزینه شده است. وی گفت: معرفی مجموعه و جذب گردشگران داخلی و خارجی و مطرح شدن آن به‌عنوان قطب گردشگری در کشور و همچنین مطرح‌شدن به‌عنوان برند گردشگری خراسان شمالی و شمال‌شرق کشور که در سطح ملی و بین‌المللی نیز مورد توجه قرار گرفته است، از دیگر دستاوردهای انقلاب اسلامی در حوزه میراث‌فرهنگی و گردشگری شهر تاریخی بلقیس است. شهر کهن اسفرا این معروف به شهر

کهن شهر اسفرا این در غبار غفلت پیش از انقلاب جایگاه خود را در حافظه تاریخی از دست داده بود اما پس از استقرار نظام جمهوری اسلامی ظرفیت‌های تاریخی، فرهنگی و گردشگری این شهرستان احیا و پای گردشگران خارجی به آن باز شد. به گزارش ایرنا، پس از پیروزی انقلاب پایگاه ملی مجموعه شهر تاریخی بلقیس که پیش از این به علت غفلت، «شهر خرابه» نام گرفته بود، به دومین بنای عظیم خشتی و گلی ایران تبدیل شد و اکنون مراحل ثبت در فهرست میراث‌فرهنگی جهانی را طی می‌کند.



پس از پیروزی انقلاب پایگاه ملی مجموعه شهر تاریخی بلقیس که پیش از این به علت غفلت، «شهر خرابه» نام گرفته بود، به دومین بنای عظیم خشتی و گلی ایران تبدیل شد و اکنون مراحل ثبت در فهرست میراث‌فرهنگی جهانی را طی می‌کند

بلقیس دومین بنای عظیم خشتی و گلی ایران پس از ارگ بم است که در فاصله سه کیلومتری جنوب‌غربی شهر کنونی اسفرا این قرار دارد.

برای دیدن این بنای تاریخی باارزش در خراسان شمالی می‌توان از مسیرهای ارتباطی سبزوار- اسفرا این، بجنورد- اسفرا این و میامی- گرمه- چابچم- اسفرا این سفر کرد. این شهر در گستره ۱۸۰ هکتاری قرار گرفته که از لحاظ قدمت به استناد متون تاریخی، قبل از اسلام شکوفا بوده و در سال ۲۱ هجری توسط مسلمانان فتح شده است. شهرستان ۱۲۰ هزار نفری اسفرا این در ۶۰ کیلومتری جنوب‌شرقی بجنورد قرار دارد.

در حوزه صنایع دستی شناسایی، حمایت و تقویت این‌نوع صنایع، ثبت نخستین روستای نساجی سنتی کشور، اخذ مهر اصالت یونسکو برای صنعت چادرشعبانی روین، گسترش شاخه‌های صنایع دستی و رونق بازار آن از دیگر دستاوردهای پس از انقلاب است.

در حوزه میراث معنوی، ثبت آیین کشتی با چوخه ۱۴ فروردین به‌عنوان بزرگ‌ترین رویداد تک‌مکانی و زمانی گردشگری ورزشی کشور در فهرست آثار ملی ایران و ثبت ۹ اثر طبیعی و آیینی از دیگر دستاوردهای انقلاب است که این شهرستان را با داشته‌های فرهنگی، تاریخی و گردشگری‌اش در سطح ملی شناسانده است.

■ اسفرا این بیشترین ثبت ملی آثار تاریخی را دارد

رئیس اداره میراث‌فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری اسفرا این در گفت‌وگو با ایرنا، اظهار داشت: ۱۵۶ اثر تاریخی، مذهبی و طبیعی این شهرستان پس از پیروزی انقلاب در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.

محمد محمدی گفت: اسفرا این بیشترین میزان آثار ثبت‌شده در فهرست میراث ملی استان خراسان شمالی را دارد که پیش از انقلاب اقدامی برای آنها انجام نشده بود.

وی با اشاره به سبقت تاریخی این شهر کهن افزود: پس از انقلاب تلاش‌های چشمگیری برای حفظ میراث‌فرهنگی و تاریخی صورت گرفته که بر اثر آن تاکنون ۲۵ میلیارد ریال برای مرمت و

غیرقابل قبول بودن زمان انتظار دریافت خدمات در مراکز درمانی و در پی آن، گرانی نرخ ارائه خدمات موردنظر است. این کارشناس امور بهداشتی جامعه تأکید می‌کند: اگرچه انگلستان اعلام کرده برای بهبود این شرایط رقمی معادل ۳۵۰ میلیون پوند افزایش بودجه را در نظر گرفته اما در عمل می‌بینیم نه تنها این رقم تخصیص نیافته، بلکه هزینه‌های سربراف به سیستم بهداشتی انگلستان آن را بی‌اثر کرده است. وی با استناد به گزارش‌های دولت انگلستان تصریح می‌کند: مسئولان دولت اعلام کرده‌اند طی نیمه دوم سال ۲۰۱۸ تا پایان نیمه اول سال جاری حدود ۴ میلیون نفر بیمار انگلیسی فقط در لیست انتظار دریافت خدمات جراحی موردنیازشان قرار خواهند داشت. این در حالی است که بی‌بی‌سی نیز در تحقیقاتی مستقل در ۵ بیمارستان دولتی انگلستان که ارائه‌دهنده خدمات بهداشتی رایگان به متقاضیان است، پی به این نکته برده که از هر ۵ بیمار منتظر دریافت خدمات درمانی، یک نفر هرگز موفق به استفاده از این خدمات نمی‌شود و از دنیا می‌رود. بی‌بی‌سی در این گزارش عنوان کرده است که دولت برای بهبود این شرایط باید ۱/۶ میلیارد پوند به بودجه‌های رفاهی و درمانی کشور بپردازد و هنوز به دلیل درگیری دولت در مسائل برگزیت چنین اتفاقی نیفتاده است. در همین گزارش قید شده در بخش بیماران سرطانی نیز شرایط نامناسب است، به این ترتیب که تقریباً بیش از ۱۸ هزار نفر بیمار مشکوک به سرطان برای دستیابی به خدمات موردنیازشان جهت تشخیص نهایی و آغاز درمان تقریباً یک ماه باید منتظر ویزیت متخصص مربوطه باشند.

نکته قابل توجه اینجاست که مشکلات موجود در سیستم بهداشتی انگلستان باعث شده تا خدمات غیرضروری مثل IVF و جراحی‌های زیبایی در اغلب بیمارستان‌های دولتی انگلستان تقریباً محدود و به آینده موکول شده باشد. در این زمینه مؤسسه ملی مراقبت‌های ویژه انگلستان توصیه می‌کند زنان زیر ۴۰ ساله باید سه دوره درمانی در این زمینه دریافت کنند، در حالی که آمارها نشان می‌دهد تنها ۱۳ درصد از این افراد موفق به گذراندن دوره‌های منطقی برای بارداری می‌شوند.

در همین حال مؤسسه ملی مراقبت‌های ویژه انگلستان معتقد است برگزیت مشکل دیگری را هم به سیستم بهداشت عمومی این کشور تحمیل کرده که آن‌هم مربوط به بلاتکلیفی کارمندان و پزشکان خارجی در انگلستان است و در نهایت باعث شده کمبود کارمند و متخصص در این سیستم بسیار محسوس شود.

کارشناسان این مؤسسه بر این باورند که بلاتکلیفی آینده حرفه‌ای کارمندان و پزشکان خارجی باعث شده تا بسیاری از افراد یادشده به فکر یافتن مشاغل مرتبط با تخصصشان در دیگر کشورهای اتحادیه اروپا باشند، به همین دلیل کمبود نیروی متخصص در سیستم سلامت انگلستان کاملاً محسوس است. هم‌اکنون بیش از یک‌هزار و ۵۰۰ پزشک متخصص خارجی در انگلستان کار می‌کنند که طی بحران ایجادشده خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا اکنون یک‌سوم آنها تصمیم گرفته‌اند خاک این کشور را ترک کنند و در دیگر نقاط جهان فرصت شغلی تازه‌ای به دست آورند. هرچند در بخش کادر فنی و کارمندان بهداشتی شرایط کمی بحرانی‌تر شده، چون همین تحقیقات بیانگر خروج یک نفر از بیست نفر پرستار فعال در بریتانیا تنها در یک‌سال گذشته میلادی است و اغلب آنها پرستار و ماما بوده‌اند.

فرصتی برای بازاریابی: به‌هرحال اگرچه اکنون مشکلاتی سیستم بهداشت عمومی انگلستان را درگیر کرده و بسیاری از انگلیسی‌ها در حال جست‌وجو برای دستیابی به خدمات موردنیازشان خارج از مرزهای بریتانیا هستند، ولی نباید فراموش کنیم این روند رو به رشد تقاضا باعث شده تا کشورهای مقصد جذب گردشگران سلامت هم‌اکنون در حال برنامه‌ریزی برای افزایش سهم خودشان از بازار تازه شکل گرفته بریتانیا باشند.

نکته قابل توجه در این زمینه مربوط به فعالیت قابل توجه شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات گردشگری سلامت و تبلیغات بسیار زیاد آنها (مثل کشورهای لهستان و هندوستان) در بریتانیا است.

«توریسم و خوانندگان»

به منظور انعکاس پیشنهادات، انتقادات، مسائل و مشکلات حوزه گردشگری، صنایع دستی و میراث‌فرهنگی، صفحه «توریسم و خوانندگان» راه‌اندازی شد. در این صفحه نامه‌ها، ایمیل‌ها، پیامک‌ها و تلفن‌های شما خواننده عزیز و همچنین پاسخ مسئولان محترم درج می‌شود.

سامانه پیامک ۵۰۰۰۲۳۳۰

ایمیل info@tourismpaper.com

تلفن ۰۲۱-۸۸۱۰۱۱۸۳

صندوق پستی تهران ۵۶۶-۱۴۳۳۵